
onferenze
• erritoriele
Sociale e
af1i~afia

Ufficio di Presidenza

Prot. n. 7/2018 Modena, 28 Novembre 2018

L'anno duemila diciotto, il giorno ventotto del mese di Novembre (28.11.2018) alle ore 11.00, presso la
sala del Consiglio del Consiglio dell'Amministrazione Provinciale (Viale Martiri della Libertà, 34 
Modena), comeda regolare convocazione, si è riunito l'Ufficio di Presidenza della Conferenza Territoriale
Sociale e Sanitaria della Provincia di Modena.

Sono presenti:

GIAN CARLO MUZZARELLI Co-Presidente della C.T.S.S., Sindaco di Modena;
ALBERTO BELLELU Co-Presidente della c.T.S.S., Sindaco di Carpi;
GIULIANA URBELU Assessore Comune di Modena;
DANIELA DE PIETRI Assessore Comune di carpi;
NADIA CASELGRANDI Assessore Comune di castelfranco Emilia;
MAINO BENAm Sindaco Comune di Mirandola;
LUCIANO BIOLCHINI Sindaco Comune di Pavullo;
CLAUDIO PISTONI Sindaco Comune di Sassuolo;
ROBERTA AMIDEI Assessore Comune di Vignola.

Partecipano inoltre:

BIANCA CARUSO Direttore Sanitario Azienda USL Modena;
FRANCESCA ISOLA Direttore Amministrativo Azienda USL Modena;
GIOVANNI CASALETTI Responsabile Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica Azienda USL
Modena;
CINZIA CARUSO Coordinatore Ufficiodi supporto c.T.S.S.;
MONICA BENASSI Ufficiodi supportoCTSS.

Il Co-Presidente Gian Carlo Muzzarelli, constatata la validità della seduta, pone in trattazione il seguente
argomento all'ordine del giorno:

o Contributi per interventi strutturali previsti dal Fondo per il Dopo di Noi: proposta di
assegnazione.

1



L'UFFICIO DI PRESIDENZA DELLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E
SANITARIA

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1559del 16 Ottobre 2017 aventead oggetto"Approvazione del
le procedure e modalità per l'ammissione al contributo degli interventi strutturali previsti dal fondo per
l'assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare (Fondo per Il Dopo di Noi)" e
s.m.l, (DGR n. 1901 del 29 Novembre 2017 "Integrazione e modifica alla propria deliberazione n.
1559/2017 relativa alle procedure e modalità per l'ammissione al contributo degli interventi strutturali
previsti dal Fondo per il Dopo di Noi" e DGR n. 257 del 26 Febbraio 2018 "Procedure e modalità per
l'ammissione al contributo degli interventi strutturali previsti dal Fondo per il Dopo di Noi, di cui alla pro
pria deliberazione n. 1559/2017 e s.rn.l.. Ulteriori integrazioni e modifiche") che:

destina la somma di € 2.795.900,00 alla realizzazione dei suddetti interventi strutturali,
assegnando all'Ambito provinciale di Modena risorse pari ad € 447.344,00;

da atto che verrà nominato dal Direttore Generale Cura della Persona, Salute e Welfare un
Gruppo Tecnico Regionale incaricato di effettuare la valutazione tecnico/amministrativa delle proposte di
interventoe di esprimere il proprio parere in merito alla sussistenza dei requisiti di ammissibilità;

rimanda alle Conferenze Territoriali Sociali e Sanitarie (C.T.S.S.) o ai relativi Uffici di Presidenza,
acquisito il parere positivo del Comitato di Distretto territorialmente competente sugli interventi
proposti, il compito di approvare l'elenco completo degli interventi proposti, in ordine di priorità, entro
60 gg. dalla ricezione di tale elenco;

Visto il Verbale n. 5 dellO Luglio 2018 del Gruppo Tecnico Regionale trasmesso dal Servizio IeT,
Tecnologie e Strutture Sanitarie con nota del 03/10/2018 relativo all'elenco degli interventi ammissibili
al contributo per l'Ambito Provinciale di Modena, così suddivisi:

o Intervento n. 11 - "Ristrutturazione immobile da destinare a persone con disabilità"del Comune
di Modena (Distretto di Modena) - Contributo richiesto € 60.000,00;

o Intervento n. 12 - "Progetto casa e Bottega" dell'Associazione di Promozione Sociale Il
Tortellante di Modena (Distretto di Modena) - Contributo richiesto € 216.225,00;

o Intervento n. 13 - "Affezione e dimora" della Cooperativa Sociale Nazareno di Carpi (Distretto di
Castelfranco Emilia) - Contributo richiesto € 400.000,00;

Acquisito il parere positivo dei Comitati di Distretto territorialmente competenti dichiarato nel Verbale n.
6 del 27/12/2017 per il Distretto di Castelfranco Emilia e nel Verbale del 22 Novembre 2018 per il
Distretto di Modena;

Condiviso, dopo breve discussione, il parere di ripartire le risorse assegnate ali' Ambito provinciale di
Modena in base ad una riparametrazione dei contributi richiesti tale da suddividere il finanziamento
nella misura del 78,92% (settantotto,novantadue percento) per ciascun interventostrutturale;

Su proposta della Presidenza a voti unanimi e palesi

DELIBERA

1. di approvare l'elenco completo degli interventi strutturali ammissibili al contributo previsto dal
fondo per l'assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare (Fondo per
Il Dopo di Noi) in ordine di priorità secondo lo schema di cui all'Allegato 1 che costituisce parte
integrante del presente atto;

2. di trasmettere tale elenco al Servizio IeT, Tecnologie e Strutture Sanitarie della Regione
Emilia Romagna e per conoscenza ai soggetti ed enti interessati.

2



Letto, approvato e sottoscritto.

I Presidenti della Conferenza

....
(Gian Carlo Muzzarelli)

~e~'

Il segretario verbalizzante
(Monica Benassi)

~~~S~

(AJb~~ /

~r~'

Allegato 1 - Riparto degli interventi ammissibili al contributo

3



AllEGATO 1

InteNenti ammissibili al contributo da finanziare

Priorità
Costo Contributo Contributo

Ente/soggetto richiedente Titolo Intervento Complessivo richieste assegnate dalla
n.

CTSS

Ristrutturazlone Immobile da destinare
1 Comune di Modena a persone con disabilità 67.000,00 60.000,00 47.351,00

2 A.P.S.II Tortellante - Modena Progetto "cas a e Bottega " 240.250,00 216.225,00 157.837,00

3 Coop. Soc. Nazareno - carpi Affezione e Dimora 540.000,00 400.000,00 242.156,00

TOTALE- I447.344,00
-II Totale non potrà essere superiore ad € 447.344,00

InteNenti ammissibili al contributo non finanziati

Priorità
n.

Ente/seggetto richiedente Titolo Intervento

4


